総会議事録（作成例）
令和○○年○○月○○日、東京都板橋区○○町○丁目○○番○○号、○○○○
マンション集会所において下記議案の審議を行うため総会を開催した。
１ 日時令和○○年○○月○○日開始時間○○時○○分
２ 場所東京都板橋区○○町○丁目○○番○○号
○○○○マンション集会所
３ 区分所有者数
（１）区分所有者の総数・・・・・・・・・３０名（３０００㎡）
（２）出席者した区分所有者・・・・・・・１０名（１０００㎡）
（３）委任状を提出した区分所有者・・・１５名（１５００㎡）
管理組合規約第○○条に定める総会成立要件を満たし、本総会が有効に
成立する旨を理事長が宣言した。
４ 議長の選出管理組合規約第○○条第○項の規定に基づき、理事長○○
○○が議長として選出され審議に入った。
５ 議案板橋区○○町○丁目○○番○ 宅地○○○㎡と隣接する板橋区
有地との境界確認について
（１）境界確認の申出（※申出をする場合）
（２）現地の立会・協議
（３）合意の取交し
以上を理事長○○ ○○ に委任する件
６ 議事経過議長より議案に関する説明があり、その内容について出席者
全員で協議を重ねた結果、全会一致をもって次のとおり可決した。
７ 可決事項「板橋区○○町○丁目○○番○ 宅地○○○㎡と隣接する板橋区
有地との境界確認手続き（申出、現地の立会・協議、
合意の取交し）を理事長○○ ○○に委任する。」
議長は、本日の議事の全てが終了したことを○○時○○分宣言し総会
は閉会した。
○○○○管理組合
議長
東京都板橋区○○町○丁目○○番○号理事長○○ ○○ 印
区分所有者
東京都板橋区○○町○丁目○○番○号副理事長○○ ○○ 印
区分所有者
東京都板橋区○○町○丁目○○番○号理事○○ ○○ 印